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PIVOVAR ZICHOVEC 

úvod
Byl první máj, lásky… no, ok, pojďme na to. 
Je tady květen a tak, jako každý rok, pro 
nás začíná ta nejšílenější sezóna, kterou 
jsme kdy zažili. Stáčíme o sto šest, jezdíme 
po celé republice, potkáváme se s vámi. V 
pivovaru nonstop řešíme vysypané 
dodávky, vysypané plničky, vysypané 
chlaďáky. Ale užíváme si to, protože to 
neděláme zbytečně. 

To že je naše pivo součástí čím dál tím 
většího počtu vašich životů a že díky tomu 
můžeme každý rok, udělat o trošku více 
piva, než ten předchozí, 

to je motivace vyřešit jakýkoliv problém, 
který nám náš pivovar postaví do cesty. 

V květnovém magazínu se klasicky 
podíváme na nové prostory, ve kterých 
můžete ochutnat naše pivo, na uplynulé a 
nadcházející události, na nově vydaná piva 
a další zajímavosti. 

Pojďme na to. 

Tým pivovaru Zichovec
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UPLYNULÉ UDÁLOSTI
Tak co máme za sebou v dubnu. Osobně mi asi nejvíce vyčnívá vždy dnes už 
legendární festival Lopni Beczku v Národním Zemědělském muzeu v Ostravě. 
Kombinace krásného prostředí muzea, okolí nádherných dolních Vítkovic a 
parádního pivního festivalu s pečlivým výběrem pivovarů je prostě recept na 
úspěch. Oba dny jsme si moc užili a jsme rádi za každého, kdo tam strávil 
chvilku s námi. 

Suprové byli ale samozřejmě i festivaly PB fest v Praze a Salón Piva v Bratislavě, 
kde jsme reprezentovali už tradičně. Festivalová sezóna je tak oficiálně zahájena 
a jsme rádi, že je hned první měsíc tolik alternativ, míst a regionů, kam člověk 
může jít. 

Na začátku května jsme stihli ještě čtyřdenní festival United Islands na 
Střeleckém a Slovanském ostrově, kde jsme čepovali pivo po celou dobu a že 
ho bylo! I tady děkujeme těm z vás, kteří si našli čas si s námi popovídat o 
našem pivu i přes nabitý program festivalu. 

Květen tak byl opravdu výživný a to je teprve začátek léta. V červnu se podíváme 
například poprvé na pivní festival Balkan Beer Bash v bulharské Sofii nebo znovu na 
festival Rock for People, ale o tom na další straně. 
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nadcházející akce
V květnu se zase máme na co těšit! 

Hned z kraje května jedou naši kluci Adam a Honzík na reprezentaci do Rotterdamu, kde 
budou mít šňůru po festivalu HemelHop Festival a dvou tap-takeoverech, jeden v 
rotterdamském Brewdog Outpostu a druhý v dortrechtském indie minisupermarketu Het 
Magazijn. Do Rotterdamu a okolí jsme se ještě nikdy nepodívali a kluci se moc těší, těšte se 
na report, místa kam jsme byli pozváni jsou fakt krásná. 

Víkend na to se společně potkáme už v ČR, jednak na další iteraci našeho oblíbeného 
Dyzajn Marketu Jaro, kde si vedle našeho piva budete moci koupit hromadu zajímavých 
věcí od českých dyzajnérů. Jestli ještě nemáte dárek pro nějaké významné datum nebo 
cítíte potřebu obdarovat sebe něčím krásným, tak určitě nevynechte. 

Ten samý víkend 19. v neděli se podíváme na legendární teplickou událost Malá Paříž, která 
je po dlouhé léta pořádána v jarní a letní neděle v altánu v zámecké zahradě. Nebude 
chybět pohodová atmosféra a doprovod kvalitní hudby. 

Poslední víkend v květnu se pak uvidíme v Brně na festivalu nezávislé kultury PonavaFest, 
na kterém se můžete těšit na kulturu všeho druhu od divadelních představení pro děti přes 
folklórní písně až po elektronickou hudbu. To celé s výborným jídlem a pitím, bez vstupů a 
ve výborné atmosféře. Těšíme se! 
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tap takeover v hellsmoke
Konečně. Po roce se zase potkáme ve vyhlášeném pražském BBQ Hell Smoke, kde jsme 
naposledy pořádali tap takeover v únoru minulého roku.  
 
Hell Smoke je super restaurace, kde najdete naše pivo stále na několika pípách a kde si 
můžete dát fakt parádní texaské barbeque se zajímavými twisty. Na místní kultuře je 
hlavně cool, že nejde jen o nudnou restauraci, ale že tu často najdete kulturní program v 
podobě DJs, hospodských kvízů nebo právě tap takeoverů. 
 
V Hell Smoke se můžete těšit na všechny naše nejnovější novinky z první poloviny května, 
ale taky na znovuuvedení oblíbené Like a Bloody Mary na trh, která byla poprvé 
releasována právě na loňském místním tap takeoveru.
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novinky
Přišlo na řadu podívat se na novinky, s kterými se můžete seznámit v květnovém 
předplatném. Pojďme na to. 

První novinkou je Poctivej Helles 13, který jsme uvařili společně s kobyliskou hospodou 
Poctivej Výčep k příležitosti jejich devátých narozenin. Trošku jsme pivní styl Helles 
napíchali steroidy a z organických německých sladů a něměckých chmelů udělali lehce 
hyperreálnou verzi, která vás potěší hutností i hořkostí vyšší než je u Hellesu typické. 
Chuťový charakter si ale zachovává autentický. 

Be Pink Be Punk 13 je pivo vařené ke příležitosti mezinárodní Pink Boots várky. Ta se vaří 
ze stejnojmenného blendu chmelů, a část zisku jde na znovu stejnojmennou organizaci 
Pink Boots, která se zabývá. Blend chmelů dává pivu velmi florální charakter s příjemnými 
tóny ovoce, z kterého nejvíce cítíme kiwi a hrozny.  

Další NEIPA? Přesně tak. U nás milujeme Sabro, tak jsme si teď dali přecevzetí, že ho 
budeme používat daleko více. Everything Everywhere All Sabro 17 je naprostá óda na 
tenhle chmel, který pivu předává tóny kokosu a ananasu. Dejte si tuhle líbivou variaci na 
pina coladu ze sladu a chmelu. 
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novinky
Další pivo není úplně tak novinka, jako spíš očekávaný navrátilec. Na to období v roce, kdy 
začne být černý rybíz v sezóně a my si tak můžeme ho cpát stovky kil do piva, vždy 
netrpělivě čekáme. Nyní je zase tady. Černý rybíz je pro náš kyseláč fakt skvělým 
partnerem s bohatou chutí, sytou barvou a nekonečnou pitelností. Nezapomeňte si letos 
zase dát Sour Blackcurrant 12. 

Další, kdo se nám po roce vrací je White 12, naše milovaná interpretace belgického pivního 
stylu Witbier, ve které jsme se inspirovali zámořkým pivovarem Allagash a jejich witbierem 
White. Je to super pitelné letní pivko s vyšším prokvašením, lehkou chutí citrusů z 
pomerančové kůry a příjemným dotekem koriandru. 
 
Poslední věc, na kterou se můžete těšit je úplná novinka Future Is Now HBC 1019 17. V 
tomhle pivu se podíváme na úplně novou odrůdu chmele HBC 1019, která vychází ze 
Sabra, jeho ovocné tóny ale táhne do daleko vyšších extrémů. Těžte se na intenzivní 
prožitek ananasu, broskví a tropického ovoce, který vás rozhodně jen tak nepřestane bavit. 



kartel
V Kartelu jsme se tentokrát opravdu odvázali a tak můžete v květnu v kartelových 
podnicích ochutnat opravdu originální kousek v podobě Oak Aged Citra Pale Ale 12. 
Velmi bohatý přídavek amerického dubu velmi podtrhuje přirozený projev světového 
chmelu Citra a vám tak na jazyku vytvoří smršť plnou tónů pryskyřice, citrusů, jehličí a 
dřeva.  

Nelekněte se prvního napití, jako každý Kartel, i tenhle matroš je vytvořen hlavně pro pití 
v půllitrech a opakovaně. Jeho chuť je ale tak nevšední, že vám může chvilku trvat, než se 
do prvního půllitru propijete. 

soutěž o sud na svatbu
Květen je svátek zamilovaných! A tak s námi po dobu celého května můžete soutěžit o 
třicetilitrový sudy dle vlastního výběru na vaši svatbu. Stačí vyplnit formulář na tom to 
odkazu a jste ve hře! 

Sudy budeme rozdávat celkem 4 a budeme nám skutečnou ctí, když budou součástí 
vašeho významného dne.

soutěžit 
můžete zde

https://pivovarzichovec.cz/soutez-o-sud-piva/
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pinkboots
Holky ze Zichovce si uspořádaly na začátku března Pink Boots DAYOFF pro všechny v 
okolí, které si potřebovaly trošku odfrknout. Den byl plný zážitků, cvičení, jídla, ale úplným 
hřebem byl samozřejmě workshop enkaustiky s naší kamarádkou a sousedkou Lenkou 
Kladivovou. Právě touto technikou a během tohoto workshopu vznikli oba dva návrhy pro 
dvě strany naší etikety Be Pink Be Punk. 29.4. si odprezentovaly pivo v Americkém centru 
v rámci ochutnávky piv uvařených z exkluzivní směsi chmelů Pink Boots Hop Blend 2024 
od Yakima Chief Hops. 
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HOST PŘEDPLATNÉHO

matuška
Jako hosta v květnovém předplatném 
úplně poprvé uvítáváme pivovar Matuška, 
který snad ani nemusíme představovat. 
Matuškovic rodina je něco jako šlechta 
světa řemeslného pivovarnictví. Byli tu 
totiž úplně od začátku a to pěkně z divoka. 
Jejich Californie a Raptor se řadí mezi 
první svrchně kvašená piva inspirovaná 
Amerikou a za těch posledních 15 let svoje 
portfolium pěkně rozšířili. 
 
Jejich ležáky jsou věcí legend, jejich tmavá 
piva se tradičně umisťovala v žebříčkách 
nejlepších piv planety a v posledních letech 
po otevření podniků Dva Kohouti a 
Automat Matuška ještě přitlačili na svojí 
experimentální sekci a nyní chrlí i opravdu 
moderní piva. 
 
Jedním z příkladů je právě jejich New 
England IPA, kterou mohou naši 
předplatitelé ochutnat jako hosta v 
květnovém předplatném. 
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